CADERNO 8  3SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2012

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402739

PORTARIA Nº1417/2012-DGAF/GAB/SEMA DE 27 DE
JUNHO DE 2012

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e o Processo
nº2012/19272, de 25/06/2012;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor
MÁRCIO NEWBER NUNES DE LIMA, matrícula nº.57175329/1,
ocupante do cargo de Engenheiro, lotado na Gerencia de Projetos
Industriais, no período de 16.07.2012 a 14.08.2012, referente a
1ª parcela do período aquisitivo 2006/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de junho de 2012
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402530

PORTARIA: 266/2012
Objetivo: Participar da organização de aula pratica do curso para
multiplicadores em boas praticas de manejo e extração de óleo
Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2012/307836 e o
Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
05892286/ELIENE NOGUEIRA DA SILVA (Técnico em Gestão
Florestal – Engenharia Florestal ) / 0.5 diárias (Completa) / de
06/07/2012 a 06/07/2012
5894340/MURILO MODA CUNHA (Técnico em Gestão Florestal -
Engenharia Florestal ) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/07/2012
a 06/07/2012<br
Ordenador: Thiago Valente Novaes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402708

PORTARIA: 267/2012
Objetivo: Palestrar no curso para multiplicadores em boas
praticas de manejo e extração de óleo de Andiroba e óleo resina
de copaíba, Participar de mesa redonda e aulas práticas
Fundamento Legal: conforme o processo nº.2012/310503 e o
Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém e Belterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5533970/KLEBER FARIAS PEROTES (Gerente Técnico) / 6.5
diárias (Completa) / de 01/07/2012 a 07/07/2012<br
Ordenador: Thiago Valente Novaes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402715

PORTARIA: 268/2012
Objetivo: Representar o Idefl or na I Expedição de Apoio e
Fortalecimento a Produção Agrofl orestal e Segurança Alimentar
Transamazônica e Xingu.
Fundamento Legal: conforme o processo nº.2012/310535 e o
Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira,Brasil Novo e Uruará/PA - Brasil
Medicilândia e Porto de Moz/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5684340/BENITO BARBOSA CALZAVARA (Diretor de
Desenvolvimento Florestal) / 5.5 diárias (Completa) / de
02/07/2012 a 07/07/2012<br
Ordenador: Thiago Valente Novaes

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402429
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 399927

Convênio: 11
Exercício: 2012
Objeto: Construção de Área de Lazer e Recreação da Praça
Antonia Mendes da Silva
Valor Total: 130.556,97
Assinatura: 25/06/2012
Vigência: 27/06/2012 a 24/11/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso
04451134674210000    444051              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402513

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 388657
PORTARIA: Nº 272 /2012

Objetivo: Acompanhar os processos de Licitações para
construção do Centro de Convenções e Ginásio Poliesportivo para
5.000 pessoas
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2012/257270 - SEOP, DE
30/05/2012
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518555554/GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO (ASSESSOR) /
2.5 diárias (Completa) / de 28/06/2012 a 30/06/2012
514723762/JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
(SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS) / 2.5 diárias
(Completa) / de 27/06/2012 a 29/06/2012<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402514

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 388657
PORTARIA: Nº 272 /2012

Objetivo: Acompanhar os processos de Licitações para
construção do Centro de Convenções e Ginásio Poliesportivo para
5.000 pessoas
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2012/257270 - SEOP, DE
30/05/2012
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518555554/GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO (ASSESSOR) /
2.5 diárias (Completa) / de 28/06/2012 a 30/06/2012
514723762/JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
(SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS) / 2.5 diárias
(Completa) / de 28/06/2012 a 30/06/2012<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402523

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 388657
PORTARIA: Nº 272 /2012

Objetivo: Acompanhar os processos de Licitações para
construção do Centro de Convenções e Ginásio Poliesportivo para
5.000 pessoas
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2012/257270 - SEOP, DE
30/05/2012
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518555554/GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO (ASSESSOR) /
1.5 diárias (Completa) / de 28/06/2012 a 29/06/2012
514723762/JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
(SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS) / 2.5 diárias
(Completa) / de 28/06/2012 a 30/06/2012<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402524

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 388657
PORTARIA: Nº 272 /2012

Objetivo: Acompanhar os processos de Licitações para
construção do Centro de Convenções e Ginásio Poliesportivo para
5.000 pessoas
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2012/257270 - SEOP, DE
30/05/2012
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518555554/GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO (ASSESSOR) /
1.5 diárias (Completa) / de 28/06/2012 a 29/06/2012
514723762/JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
(SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS) / 1.5 diárias
(Completa) / de 28/06/2012 a 29/06/2012<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 402716

Contrato: 103
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Recuperação e Pavimentação de Vias Urbanas com TST,
no Município de Moju, neste Estado.
Valor Total: 999.000,12
Data Assinatura: 29/06/2012
Vigência: 02/07/2012 a 29/11/2012
Tomada de Preços: 49/2012
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: PANPER LTDA
Endereço: Travessa Vileta, 1427
CEP. 66085-710 - Belém/PATelefone: 9132360672
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 402295

Ordem de Execução de Serviço: 071/2012
Valor: 1.486.255,02
Data: 25/06/2012
Vigência: 25/06/2012 a 23/10/2012
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a execução dos
serviços de Conservação com retirada de pontos críticos nas
Rodovias: Perna Leste, trecho: Alça Viária/PA-140 (Bujaru), com
extensão de 46,20 Km; PA-125, trecho:BR-010 (Paragominas /
Ulianó
Tomada de Preços: 11/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074320000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: DITRON ENGENHARIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA
Endereço: Est do Caixa Pará, Bairro: Levilândia, 65
CEP. 67015-520 - Ananindeua/PA
Email: ditron@oi.com.br
Telefone: 9132377788
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 402388

Ordem de Execução de Serviço: 070/2012-DTT
Valor: 1.498.310,95
Data: 22/06/2012
Vigência: 22/06/2012 a 20/10/2012
Objeto: Conservação com retirada de pontos críticos na rodovia
PA423, trecho Monte Alegre / Cal Pará, com extensão de 26,60
km, na Região de Integração do Baixo Amazonas, sob Jurisdição
do 10º Núcleo Regional.
Tomada de Preços: 62012/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074320000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: VIA PARA CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Atalaia, 92
CEP. 67013-000 - Ananindeua/PA
Complemento: Sala 02
Email: viapara@acamelo.com.br
Telefone: 9132352754 Fax: 9132351223
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 402435

Ordem de Execução de Serviço: 069/2012-DTT
Valor: 1.497.054,91
Data: 22/06/2012
Vigência: 22/06/2012 a 20/10/2012
Objeto: Conservação com retirada de pontos críticos na rodovia
PA-427, trecho Alenquer / São João, com extensão de 24,00km,
na Região de Integração do Baixo Amazonas, sob Jurisdição do
10º Núcleo Regional.
Tomada de Preços: 72012/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782135074320000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: VIA PARA CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Atalaia, 92
CEP. 67013-000 - Ananindeua/PA
Complemento: SALA 01
Email: viapara@acamelo.com.br
Telefone: 9132352754 Fax: 9132351223
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402460

PORTARIA: 258/2012
Objetivo: Conduzir o servidor da Assejur que representará o
Secretário de Estado de Transportes perante o Ministério Público
de Nova Timboteua a fi m de tratar de assunto referente à
trafegabilidade da Rodovia PA-242.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/SALINAS/NOVA TIMBOTEUA/BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32772321/JOSE WANDERLEY LEITE (BRAÇAL) / 1.5 diárias
(Completa) / de 10/07/2012 a 11/07/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA